
Delibera n.8 del 30-11-2018 
 
OGGETTO - Servizio di distribuzione di bevande calde, fredde e snack mediante la installazione di 
distributori automatici presso la sede scolastica. Modifica propria deliberazione n. 5 del  29/8/2018 
 
                                                IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO l'art.33, comma 1, lett. c) del DI 44/2001 relativo alla competenza  del Consiglio di Istituto in 
materia di attività negoziale e in particolare relativamente ai contratti di durata pluriennale 
ATTESO che con propria deliberazione n. 5 del 29/8/2018 sono state fissate, relativamente 
all'affidamento del servizio di distribuzione bevande clade, fredde e snack mediante la installazione  
di distributori automatici presso la sede scolastica,  le caratteristiche del contratto di concessione e 
delle procedure e modalità  di affidamento in concessione  dello stesso 
CONSTATATO che in applicazione delle Linee Guida n. 4 dell'Autorità Anticorruzione lo 
svolgimento dell'indagine di mercato per la individuazione delle ditte da invitare comporta tempi 
che sommati a quelli di svolgimento della gara non sono compatibili con le prossime scadenze 
contrattuali e che pertanto l'adozione di una procedura aperta risulta opportuna per tempi di 
svolgimento e per un più ampio confronto tra operatori economici 
RITENUTO pertanto di modificare parzialmente la propria precedente deliberazione  con 
l'adozione di una procedura aperta 
Su proposta della Giunta Esecutiva 
Con voti  unanimi  espressi con modalità palese 
 

D E L I B E R A 
 

A) Di modificare la propria deliberazione n. 5 del 29/8/2018 con la sostituzione del punto B) 
con il seguente: 

"B) Di dare corso alla gara di cui al punto A) con procedura aperta e comparazione delle offerte 
raccolte. Non è ammessa la partecipazione di associazioni o raggruppamenti temporanei di 
imprese. E' vietata ogni forma di subappalto e di cessione" 
 
D) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 


